
 

Ilman tulevaisuuden tekijöitä meillä ei ole tulevaisuutta!  
Loppulausuma Suomen Punaisen Ristin digiraadeista 2022 
 
Mikä järjestömme 18-28-vuotiaiden toimijoiden mielestä mahdollistaa ja haastaa vapaaehtoisena 
toimimista Punaisessa Ristissä? Mitä tulisi tapahtua, että voisimme parantaa auttamisvalmiuttamme 
vapaaehtoisten määrän osalta? Entä millaiseen toimintaan nuoret haluavat tulla mukaan?  
 
Se selviää, kun jatkat lukemista! 
 
 

Tietoa toimintalinjausdigiraadeista 
 
Osana Suomen Punaisen Ristin toimintalinjauksen 2024-2026 valmistelua järjestettiin kaksi 
valtakunnallista digiraatikeskustelua 18-28-vuotiaille jäsenillemme ja vapaaehtoisillemme 4.-
13.10.2022 nuorten turvatalojen ylläpitämällä digiraati-alustalla. Digiraatien tarkoituksena oli kuulla 
toiminnassamme mukana olevien nuorten aikuisten ajatuksia toiminnastamme nuorten parissa ja 
nuorista vapaaehtoistoimijoina, ja osallistaa näin seuraavan toimintalinjauksemme valmisteluun 
etenkin niitä nuoria aikuisia, joille normaalit järjestömme vaikuttamiskanavat eivät ole luontainen 
tapa osallistua. Raadit pidettiin suomeksi, mutta niihin sai osallistua myös ruotsiksi ja englanniksi. 
 
Kahden eri digiraadin teemat olivat Tulevaisuuden Punainen Risti ja Nuoret Punaisen Ristin toimijoina. 
Vaikka osallistuja-aktiivisuus jäi raadeissa toivottua pienemmäksi, keskustelu oli antoisaa ja 
mahdollisti raateihin osallistuneille toimijoillemme kuulluksi tulemisen. Raadeissa käyty keskustelu oli 
odotetusti pitkälti osallistujien henkilökohtaiseen kokemukseen pohjaavaa ja konkretian tasolla, eikä 
sitä voi sellaisenaan hyödyntää tulevassa toimintalinjauksessa. Keskustelu antaa kuitenkin hyvää 
syötettä strategiseen valmistelutyöhön ja etenkin toimintalinjauksen toimeenpanoon kaikilla 
järjestötasoilla. 
 
 

Nuorten aikuisten kokemuksia ja ajatuksia toiminnastamme 
 
Digiraatien osallistujat intoutuivat keskustelemaan raadeissa enemmän nuorten toimijuudesta 
järjestössämme kuin toiminnastamme nuorten hyvinvoinnin tukena. Osallistujat keskustelivat 
vapaaehtoisuuden eri vaiheista sekä sitä mahdollistavista ja haastavista tekijöistä oman kokemuksen 
kautta. 
 

*** 
 

”Etsin ilmaista/halpaa harrastusta ja sen sain!” 
 

”Vaatiihan se aika suuren rohkeuden, että uskaltaa yksin mennä ihan uppo-outoon ryhmään 
mukaan. Myös ehkä Punaisen Ristin toimintaa ei nähdä harrastuksena … saisiko sitä jotenkin 

viestittyä ulospäin, että tässä on ilmainen harrastus?” 
 

”Siinä vaiheessa tuli tunne, että minustakin voisi ihan oikeasti olla hyötyä, vaikken mitään erityistä 
osaakaan.” 

 
 

https://www.punainenristi.fi/tyomme/nuortenturvatalot/digiraati/
https://digiraati.fi/


 
 
Yksi vapaaehtosuutta mahdollistava tekijä on tietenkin vapaaehtoisena toimimisen maksuttomuus. 
Raatien osallistujat kokivat, että Punaisen Ristin vapaaehtoisuuden brändiä ja siitä viestimistä tulisi 
kehittää, jotta yhä useampi ymmärtäisi vapaaehtoisena toimimisen mahdollisuutena sekä 
yhteiskunnalle että itselle hyödylliseen ja merkitykselliseen harrastukseen. Etenkin kun toimintaamme 
halutaan mukaan uusia nuoria vapaaehtoisia, tulee mukaan tulemisen kynnystä aktiivisesti madaltaa 
esimerkiksi viemällä toiminta sinne missä nuoret jo valmiiksi viettävät aikaansa ja mahdollistamalla 
osallistuminen yhdessä kavereiden kanssa. Henkilökohtainen pyyntö tulla mukaan 
vapaaehtoistoimintaan on tehokkain tapa innostaa nuoret osallistumaan. 
 

*** 
 

”Paljon jäi nimenomaan oman aktiivisuuden varaan, eikä oikein tiennyt mistä aloittaa.” 

”… toiminta alkoi tuntua koordinoimattomalta ja sirpaleiselta. Esimerkiksi joistain asioista 

ilmoitettiin vain Omassa, toisista Facebookissa, Instagramissa, ja vieläpä monilla eri tileillä (osaston, 

piirin, tietyn toimintaryhmän). Kokonaisuus on suoraan sanottuna todella sekava.” 

 
Ensivaikutelma ja toiminnan puitteiden selkeys ovat todella tärkeitä! Jokainen meistä voi mielessään 
asettua uuden Punaisen Ristin toiminnasta ja rakenteista mitään tietämättömän mutta 
auttamistyöhömme mukaan haluavan vapaaehtoisen asemaan: millaisen vastaanoton toivot saavasi, 
miten haluat saada tietoa toiminnasta, mikä motivoi sinua osallistumaan, mikä antaa sinulle 
Punaisesta Rististä järjestönä positiivisen mielikuvan… Toteutuvatko toiveesi toiminnassamme tällä 
hetkellä? Uuden vapaaehtoisen vastaanoton ja vapaaehtoistoiminnan koordinaation onnistuminen on 
osa meidän auttamisvalmiutemme ylläpitoa. 
 

*** 
 

”Kun vastuut lisääntyivät, tuntui että olisi jäänyt yksin.” 
 

”Kun osoitin kiinnostusta toimia muutenkin ryhmässä/osastossa (esim. johtoryhmä ja hallitus), 
nopea eteneminen mahdollistettiin ja minulle annettiin vastuuta. Tässä vaiheessa olisi ollut kiva 

saada tukea/mentori, jonka kanssa tehdä asioita, sillä yksin hommat välillä tuntuivat isoilta ja "tee 
niin kuin itse parhaaksi näet" -ohje pelottavalta.” 

 
 
Digiraatikeskusteluun osallistuneet nuoret aikuiset kokivat, että kaikki vastuutehtävistä kiinnostuneet 
otetaan toimintaamme ilolla vastaan, mutta tässä kohtaa omasta vapaaehtoistehtävästä saattaa 
kadota mielekkyys, sillä tehtävää voi pian olla turhan paljon. Tämä ei ole järjestössämme uusi huomio, 
ja tiedämme myös, että vapaaehtoisuuden tulevaisuusnäkymissä hallinnolliset tehtävät eivät 
moneenkaan vapaaehtoiseen enää vetoa. Miten varmistamme sen, ettei yksikään vapaaehtoinen 
uuvu vastuutehtäviensä alle? 
 

*** 
 

”… kohtaamisen paikkoja: tässä päihdetyö, ensiapupäivystykset ja nuorten toiminta on tärkeitä ja 
hyviä. Nuorille tärkeää päästä keskustelemaan ja kokemaan että joku kuuntelee sua itsenäsi.” 

 
”Vertaistukea toisilta nuorilta ja ehkä jopa sen oman porukan löytäminen. Yhteishenkeä nostattavat 

asiat, kuten kisat, matkat ja muu yhteinen tekeminen.” 
 



 
 
Millaista omaa hyvinvointia tukevaa toimintaa nuoret aikuiset sitten järjestöltämme toivovat? Ihan 
normaalia yhdessäoloa mukavan tekemisen parissa. Esimerkiksi viime vuosina osana toimintaamme 
yleistyneet kaikille nuorille avoimet hengailuillat ovat monelle nuorelle kuten opiskelijoille ja maahan 
muuttaneille mielekkäitä. Niissä voidaan opetella myös erilaisia Punaisen Ristin vapaaehtoisten 
taitoja, minkä kautta itselle mieluisan vapaaehtoistehtävän löytäminen on helpompaa. Monelle 
nuorelle vapaaehtoisena toiminen on hyvin merkityksellistä, ja se vaikuttaa positiivisesti omaan 
hyvinvointiin.  
 

*** 
 
Mitä siis opimme näistä digiraadeista? Ainakin sen, että nuoria aikuisia kiinnostaa osallistua 
yhteiskunnalliseen tarpeeseen vastaavaan vapaaehtoistoimintaan, josta hyötyy myös itse esimerkiksi 
uusien taitojen ja ystävien myötä. Kun teemme töitä sen eteen, että uudet toiminnastamme 
kiinnostuneet vapaaehtoiset otetaan mukaan toimintaamme, turvaamme myös tulevaisuuden 
auttamisvalmiutemme. 
 
Nyt moni teistä lukijoista saattaa miettiä, että kyllähän me teemme jo paljon töitä uusien 
vapaaehtoisten mukaan pääsyn eteen! Se on totta, joten miksi sitten emme juurikaan saa tuloksia 
aikaan? Teemmekö oikeita kehittämistoimenpiteitä? Mikä haittaa ja hidastaa kehitystämme? Millaisia 
muutoksia järjestössämme tulisi tapahtua, jotta tulevaisuutemme olisi sen tekijöiden näköistä? 
 
Näitä asioita meidän on syytä miettiä valmistellessamme seuraavaa Suomen Punaisen Ristin 
toimintalinjausta 2024-2026 ja myös osana uuden linjauksen toimeenpanoa. 
 
 
Loppulausuman on koostanut toimintalinjaus-digiraatien työryhmä 
 
Lisätiedot: Kirsi Lehtola, nuorisotoiminnan koordinaattori, kirsi.lehtola@redcross.fi  
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